
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

24,595.44712,522.7975,022.79637,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 712,522.7975,022.79637,500.00 24,595.44IMPUESTOS MUNICIPALES

152,628.7941,928.79110,700.00 15,497.79Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
20,060.00560.00 1,810.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 19,500.00

15,600.000.00 1,690.0015,600.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
560.00560.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
600.000.00 120.00600.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

93,935.7925,735.79 6,664.32Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 68,200.00

53,129.7924,829.79 1,948.6628,300.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

18,700.000.00 3,375.0018,700.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,400.000.00 160.001,400.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

906.00906.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

13,900.000.00 1,080.6613,900.0011.7.1.02.30.00 Billares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

34,003.0014,803.00 6,370.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 19,200.00

11,000.000.00 1,840.0011,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
400.000.00 150.00400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,800.000.00 100.001,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,133.001,733.00 220.001,400.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

13,070.0013,070.00 4,060.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

300.000.00 21.52Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 300.00

100.000.00 1.23100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
100.000.00 18.95100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
100.000.00 1.34100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,600.000.00 271.95Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,600.00

300.000.00 17.25300.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,200.000.00 235.951,200.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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100.000.00 18.75100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,730.00830.00 360.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,900.00

1,830.00830.00 360.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
900.000.00 0.00900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

92,400.000.0092,400.00 4,470.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
41,500.000.00 1,803.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 41,500.00

41,500.000.00 1,803.0441,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
28,000.000.00 2,368.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 28,000.00

28,000.000.00 2,368.1228,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
400.000.00 10.85Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 400.00

200.000.00 1.41200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 9.44200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,200.000.00 101.56Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,200.00

1,500.000.00 17.701,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,700.000.00 83.861,700.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

19,300.000.00 186.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 19,300.00

10,300.000.00 101.1510,300.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,000.000.00 85.689,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

47,800.000.0047,800.00 4,627.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
39,600.000.00 2,773.82Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 39,600.00

39,600.000.00 2,773.8239,600.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 55.15Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 55.15300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,200.000.00 502.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,200.00

2,200.000.00 502.532,200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,700.000.00 1,295.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,700.00

5,700.000.00 1,295.755,700.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
33,094.0033,094.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
33,094.0033,094.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

33,094.0033,094.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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386,600.000.00386,600.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
386,600.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 386,600.00

386,600.000.00 0.00386,600.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
16,048.16169,328.0317,428.03151,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 169,328.0317,428.03151,900.00 16,048.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
169,328.0317,428.03151,900.00 16,048.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

29,678.0311,678.03 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 18,000.00

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
11,678.0311,678.03 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
16,200.000.00 0.0016,200.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud

136,450.005,750.00 15,544.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 130,700.00

100.00100.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles (Pavimento)
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

23,700.000.00 6,624.0023,700.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,400.000.00 450.001,400.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,300.000.00 270.004,300.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,600.000.00 350.003,600.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,600.000.00 2,710.0025,600.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,600.000.00 600.001,600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.001,000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

48,200.000.00 2,450.0048,200.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
750.00750.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 100.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,000.00400.00 200.00600.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
800.000.00 60.00800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

3,700.002,800.00 700.00900.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
400.00400.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
200.000.00 80.00200.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

1,200.000.00 50.001,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

800.00300.00 0.00500.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
4,500.000.00 900.004,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
3,200.000.00 504.16Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,200.00

2,300.000.00 504.162,300.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

300.004,835.751,535.753,300.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 4,835.751,535.753,300.00 300.00VENTA DE SERVICIOS
4,835.751,535.753,300.00 300.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,835.751,535.75 300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,300.00

4,835.751,535.75 300.003,300.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
3,535.5427,000.000.0027,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 27,000.000.0027,000.00 3,535.54INTERESES POR DEPOSITOS
27,000.000.0027,000.00 3,535.54Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

718.303,485,517.90384,371.693,101,146.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,480,287.92379,141.713,101,146.21 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,480,287.92379,141.713,101,146.21 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,480,287.92379,141.71 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,101,146.21

3,480,287.92379,141.71 0.003,101,146.2118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 5,229.985,229.980.00 718.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
5,229.985,229.980.00 718.30Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
5,229.985,229.98 718.30Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

5,229.985,229.98 718.300.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.0013,921,151.671,516,566.8312,404,584.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,921,151.671,516,566.8312,404,584.84 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,921,151.671,516,566.8312,404,584.84 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,921,151.671,516,566.83 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,404,584.84

13,921,151.671,516,566.83 0.0012,404,584.8422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Programa de Caminos Productivos
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Programa Interinstitucional de Reforestación y Protección de Cuencas 

Hidrograficas: Padre Andres Tamayo
0.006,577,136.096,577,136.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,577,136.096,577,136.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,577,136.096,577,136.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,630,148.251,630,148.25 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,165,331.251,165,331.25 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
464,817.00464,817.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,946,987.844,946,987.84 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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4,908,041.304,908,041.30 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
29,429.2229,429.22 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)
9,517.329,517.32 0.000.0023.7.2.02.07.00 DCB-ICF (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/03/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

45,197.4424,897,492.2316,325,431.05TOTAL: 8,572,061.18

Fecha Inicio: 01/03/2023
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